
2023학년도 교비회계 본예산

부속명세서

대전과학기술대학교



구             분 내               용 비                고

해    당 사    항 없    음

합           계 -                 

전기말추정미수금명세서

(단위:천원)

금                          액



연 월 일 금    액

해        당 사        항 없          음

비       고

차   입   내   역

전기말추정 차입금 명세서

합           계

(단위:천원)

허가근거 차 입 처 전기말잔액 자금이자율 잔존상환기간 차기상환예정액



(단위:명)

구   분 학  년 계열별 정원 간호
보건·생명

과학
첨단공학 사회·교육 예체능 합     계

1학년 정       원 202 449 352 409 90 1,502

등록인원 320 416 352 379 90 1,557

2학년 정      원 200 518 352 504 90 1,664

등록인원 316 427 247 333 82 1,405

3학년 정      원 200 278 0 64 0 542

등록인원 310 191 0 36 0 537

4학년 정      원 200 0 0 0 0 200

등록인원 291 0 0 0 0 291

정      원 802 1,245 704 977 180 3,908

등록인원 1,237 1,034 599 748 172 3,790

1학년 2학년 3학년 4학년 계

정      원 40 40

등록인원 40 40

정      원 30 30

등록인원 30 30

정      원 20 20

등록인원 20 20

정      원 20 20 40

등록인원 20 14 34

정      원 20 20 40

등록인원 20 11 31

정      원 40 40 80

등록인원 40 22 62

정      원 170 80 250

등록인원 170 47 217

정      원 1,672 1,744 542 200 4,158

등록인원 1,727 1,452 537 291 4,007

▣ 정원은 정원외를 제외한 정원내 학생, 등록인원(정원외 포함)은 각학년의 1학기 등록인원 기준

구분

산업체
위탁

(사회복지학과)

총         계

학년별 계열별 학생수 명세서

대   학

합         계

(2023학년도)

전공
심화

합         계

간호

유아

물리

뷰티

경찰



(2023학년도 - 1학기)

1학년 2학년 3학년 4학년 1학년 2학년 3학년 4학년

간호학부 간호학과 320    316    310    291    1,237 3,579 3,349 3,049 3,049 4,036,013 4년제

물리치료과 42      41      38      121 3,279 3,049 3,049 378,589 3년제

안경광학과 21      24      12      57 3,279 3,049 3,049 178,623 3년제

보건의료행정학과 14      28      24      66 3,279 3,049 3,049 204,454 3년제

임상병리과 64      63      47      174 3,279 3,049 3,049 545,246 3년제

치위생과 59      66      57      182 3,279 3,049 3,049 568,488 3년제

식품영양학과 -       -       13      13 3,279 3,049 3,049 39,637 3년제

과학수사과 -       15      15 3,214 3,049 45,735 2년제

반려동물학과 60      63      123 3,214 3,049 384,927 ″

뷰티디자인계열 80      80      160 3,214 3,049 501,040 ″

외식조리제빵계열 76      47      123 3,214 3,049 387,567 ″

글로벌산업학과 60      50      -       110 3,163 2,933 2,933 336,430 3년제

도시건설과 50      38      88 3,098 2,933 266,354 2년제

식물생활조경학과 30      12      42 3,098 2,933 128,136 ″

소방산업안전관리학과 40      28      68 3,098 2,933 206,044 ″

실내건축디자인과 45      34      79 3,098 2,933 239,132 ″

전기과 47      34      81 3,098 2,933 245,328 ″

컴퓨터공학&그래픽과 40      31      71 3,098 2,933 214,843 ″

컴퓨터소프트웨어공학과 40      20      60 3,098 2,933 182,580 ″

유아교육과 64      60      36      160 2,685 2,492 2,492 411,072 3년제

경찰경호학과 80      58      138 2,620 2,492 354,136 2년제

군사계열 80      56      136 2,620 2,492 349,152 ″

금융부동산행정과 40      33      73 2,620 2,492 187,036 ″

물류유통학과 10      17      27 2,620 2,492 68,564 ″

보건복지상담과 40      40      80 2,620 2,492 204,480 ″

사회복지학과 65      44      109 2,620 2,492 279,948 ″

세무회계학과 -       13      13 2,620 2,492 32,396 ″

호텔관광학과 -       12      12 2,620 2,492 29,904 ″

광고홍보디자인과 40      31      71 3,098 2,933 214,843 2년제

스포츠건강관리학과 50      51      101 3,098 2,933 304,483 ″

1,557 1,405 537    291    3,790 11,525,180

간호학과 40      40 3,349 133,960

유아교육과 30      30 2,455 74,760

물리치료과 20      20 3,049 60,980

뷰티디자인학과 20      14      34 3,049 3,049 103,666

경찰경호학과 20      11      31 2,455 2,455 77,252

155 450,618

산업체위탁
교육과정

사회복지학과 40      22      40 2,455 2,455 152,210

3,985 12,128,008

합        계

총       계

▣ 등록금은 한 학기 기준, 2023학년도부터 입학금 폐지

보건·생명과학부

첨단공학부

사회·교육학부

예·체능계

합        계

전공심화
교육과정

등록금 명세서
(단위:천원)

구       분
(대학〮계열)

과      정

학생수

학생수

등 록 금
등 록 금
합     계

비   고



(2023학년도 - 2학기)

1학년 2학년 3학년 4학년 1학년 2학년 3학년 4학년

간호학부 간호학과 320    316    310    291    1,237 3,349 3,349 3,049 3,049 3,962,413 4년제

물리치료과 42      41      38      121 3,049 3,049 3,049 368,929 3년제

안경광학과 21      24      12      57 3,049 3,049 3,049 173,793 3년제

보건의료행정학과 14      28      24      66 3,049 3,049 3,049 201,234 3년제

임상병리과 64      63      47      174 3,049 3,049 3,049 530,526 3년제

치위생과 59      66      57      182 3,049 3,049 3,049 554,918 3년제

식품영양학과 -       -       13      13 3,049 3,049 3,049 39,637 3년제

과학수사과 -       15      15 3,049 3,049 45,735 2년제

반려동물학과 60      63      123 3,049 3,049 375,027 ″

뷰티디자인계열 80      80      160 3,049 3,049 487,840 ″

외식조리제빵계열 76      47      123 3,049 3,049 375,027 ″

글로벌산업학과 60      50      -       110 2,933 2,933 2,933 322,630 3년제

도시건설과 50      38      88 2,933 2,933 258,104 2년제

식물생활조경학과 30      12      42 2,933 2,933 123,186 ″

소방산업안전관리학과 40      28      68 2,933 2,933 199,444 ″

실내건축디자인과 45      34      79 2,933 2,933 231,707 ″

전기과 47      34      81 2,933 2,933 237,573 ″

컴퓨터공학&그래픽과 40      31      71 2,933 2,933 208,243 ″

컴퓨터소프트웨어공학과 40      20      60 2,933 2,933 175,980 ″

유아교육과 64      60      36      160 2,455 2,492 2,492 396,352 3년제

경찰경호학과 80      58      138 2,455 2,492 340,936 2년제

군사계열 80      56      136 2,455 2,492 335,952 ″

금융부동산행정과 40      33      73 2,455 2,492 180,436 ″

물류유통학과 10      17      27 2,455 2,492 66,914 ″

보건복지상담과 40      40      80 2,455 2,492 197,880 ″

사회복지학과 65      44      109 2,455 2,492 269,223 ″

세무회계학과 -       13      13 2,455 2,492 32,396 ″

호텔관광학과 -       12      12 2,455 2,492 29,904 ″

광고홍보디자인과 40      31      71 2,933 2,933 208,243 2년제

스포츠건강관리학과 50      51      101 2,933 2,933 296,233 ″

1,557 1,405 537    291    3,790 11,226,415

간호학과 40      40 3,349 133,960

유아교육과 30      30 2,455 74,760

물리치료과 20      20 3,049 60,980

뷰티디자인학과 20      14      34 3,049 3,049 103,666

경찰경호학과 20      11      31 2,455 2,455 77,252

155 450,618

산업체위탁
교육과정

사회복지학과 40      22      40 2,455 2,455 152,210

3,985 11,829,243

(단위:천원)
구       분

(대학〮계열)
과      정

학생수
학생수

등 록 금 등 록 금
합     계

비   고

보건·생명과학부

첨단공학부

사회·교육학부

예·체능계

합        계

전공심화
교육과정

합        계

총       계

▣ 등록금은 한 학기 기준, 2023학년도부터 입학금 폐지



(2023학년도) (단위 : 명,  원)

구   분 인원수(A) 인건비 총액(B) 1인당 평균액(B/A) 비   고

교   원 비정년,석좌,초빙 29 856,800,000 29,544,828

기간제 192 6,109,347,000 31,819,516

연구비 96 775,800,000 8,081,250

신규임용 3 105,600,000 35,200,000

7,847,547,000

명절휴가비,정기상 97 2,017,249,000 20,796,381

성과연봉제 9 100,000,000 11,111,111

호봉승급등 97 35,200,000 362,887

입시TF팀수당 15 9,000,000 600,000

교원포상금 10 10,000,000 1,000,000

2,171,449,000

직급보조비 1 10,800,000 10,800,000

관리업무수당 1 38,400,000 38,400,000

보직수당 49 286,200,000 5,840,816

초과강의료(전임,계절) 65 110,000,000 1,692,308

계약학과 4 54,300,000 13,575,000

진로지도특강 2 3,000,000 1,500,000

육아휴직수당 2 36,000,000 18,000,000

538,700,000

359 1,108,280,000 3,087,131

초빙,석좌 11 23,600,000 2,145,455

강사(지급,적립) 4 37,000,000 9,250,000

60,600,000

11,726,576,000

강   사 겸임,강사,계절학기 197 1,006,000,000 5,106,599

계약학과강의료 3 35,280,000 11,760,000

강사 방학중 임금 대체 1 10,000,000 10,000,000

1,051,280,000

외부강사 등 특강료 18 10,000,000 555,556

국제교류(특강료 등) 25 303,200,000 12,128,000

평생교육(특강료 등) 112 60,500,000 540,179

373,700,000

1,424,980,000

조   교 30 782,400,000 26,080,000

29 78,300,000 2,700,000

30 82,800,000 2,760,000

943,500,000

직   원 호봉제 100 1,918,148,000 19,181,480

계약제 22 620,400,000 28,200,000

신규임용 1 36,000,000 36,000,000

최저임금인상 10 12,000,000 1,200,000

2,586,548,000

명절휴가비,정기상 50 633,382,000 12,667,640

호봉승급등 50 10,000,000 200,000

643,382,000

직급보조비 50 215,400,000 4,308,000

행정연구수당 50 166,800,000 3,336,000

시간외수당 50 98,763,000 1,975,260

보직수당 12 56,400,000 4,700,000

특수위험물업무수당 15 5,400,000 360,000

육아휴직수당 3 54,000,000 18,000,000

연장/연차수당 7 4,200,000 600,000

기타제수당(연가,당직 등) 50 18,000,000 360,000

618,963,000

78 604,400,000 7,748,718

23 59,700,000 2,595,652

4,512,993,000

임시직 8 173,340,000 21,667,500

1 3,600,000 3,600,000

176,940,000

18,784,989,000

계

특별
강의료

상여금

계

시간
강의료

계

합  계

인  건  비  총  계

합  계

법정부담금

퇴직금

기본급

계

제수당

계

합  계

인건비

법정부담금

인 건 비 명 세 서

세    분

법정부담금

법정부담금

퇴직금

인건비

교원본봉

계

합  계

합  계

계

상여금

계

제수당

퇴직금

계



(2023학년도)

1년 3년 5년 10년 10년 계

이내 이내 이내 이내 이상 (e)

                         

                         

  해당 사항 없음     해당 사항 없음  

                         

                           

                           

0                1,000 존치 0                1,000                       1,000              1,000

4,511,560,000   280,000,000
이자
및

기부금
0    4,791,560,000  4,791,560,000  4,791,560,000

0                1,000 존치 0                1,000                       1,000              1,000

                           

간호
학과

기자재
기금

40,602,000 100,000
이자
및

기부금
1,000 존치      40,701,000      40,701,000      40,701,000

퇴직
기금

0   1000 이자 0                1,000                          1,000              1,000

 4,552,162,000          -    280,103,000          -      1,000          -  4,832,264,000              -              -              -              -  4,832,264,000  4,832,264,000합계

특정

목적

임의

연구

건축

장학

퇴직

특정

목적

원금

보존

연구

건축

장학

퇴직

적립금 운용계획서(명세서)
(단위 : 원)

적립

유형
적립목적

전기이월추정액

(a)

적립금

세부용

도

적립금 운영계획

기말

추정

잔액

(d=a+b-c)

적립금 사용계획
당해연도

적립액(b)

당해연도

사용액©

금액
적립

재원
금액

사용

내역
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